Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃONº — /2019 ( ARA s JA RAA ÇS
aa | j

Excelentíssimo Senhor
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ALUGUEL DE PATINETES POR APLICATIVO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que esse serviço está sendo realizado em
várias cidades do país e aderido por grande parte da população. É uma nova forma
mais sustentável de transporte no país, onde as pessoas não precisam de muita
burocracia para fazer o aluguel, contribuindo com o meio ambiente, e sendo uma
cidade com menos trânsito e que estimula a atividade física.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

» —
E s SSS

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

s NMARA MUNICIPAL DE MARIANA
;,-xUV;—'—RDáO__ POR UNAN!MÍDADE